
UČEBNÍ PLÁN PRO ŽÁKY Mgr. Jany ŠTURSOVÉ 

29. 3. – 9. 4. 2021 

Objekty z ruliček 
 

                                              
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento týden se pustíme do objektové 

tvorby. V galeriích najdeme nejen plošné 

práce – obrazy, tisky a fotografie, ale také 

filmy a sochy. Socha nemusí mít vždy 

podobu člověka.  

Naše bude malá, postavená z papírových 

ruliček, můžete je rozstříhat na kolečka, z 

proužků papíru nebo jednoduchých tvarů 

z kartonu. 

Představte si, že je to model, podle nějž 

by se vyrobila veliká socha – objekt.  

 

Množení tvaru – kompozice - objekt 



     Jak postupovat: 

• Promyslete si, jaký základní tvar zvolíte 

• Než začnete sestavovat, zvažte, jestli bude váš objekt barevný nebo v barvě 
papíru (někdy se musí malovat před sestavením, někdy můžeme stříkat nebo 
barvit po sestavení) 

• Sestavujte tvary – lepte, spojujte pomocí tavné pistole, můžete využít sešívačku, 
někdy postačí nastřihnout 

• Použijte nějaký karton, na který budete svůj objekt sestavovat a lepit 

• Promyslete, jestli půjde o objekt – sochu, nebo jestli bude nějak funkční (návrh 
na prolézačku) 

 
     Razítko z roličky: 
Ruličku od toaletního papíru můžete použít na výrobu razítka.  
Stačí jednoduchá kompozice – sestava barevných otisků i jen jednoho tvaru na ploše 
výkresu. 
Okraje můžete nastřihnout – květy, nebo naohýbat – pěkně vypadá také otisk 
samotného kruhu. (Můžete výkres také podbarvit – barevně zatónovat a tisknout 
černě) 

  
 
 
 
 
 
 
 

 


